Архангельская область

Приморский муниципальный район

Администрация муниципального образования

 «Коскогорское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 августа 2012 г.                                                                                              № 76а

п. Боброво

Об утверждении Положения о порядке проведения экспертизы

проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Коскогорское»

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

2. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном информационном сайте администрации муниципального образования "Приморский муниципальный район".

3. Контроль за исполнением Положения возложить на юриста-консультанта местной администрации Н.В. Рябову

Глава муниципального образования                                        Г.Г. Титарчук

	Утверждено
Распоряжением Главы администрации

МО «Коскогорское»
От 02.08.2012 г. № 76а

Положение о порядке проведения экспертизы

проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях повышения открытости и прозрачности взаимодействия между администрацией муниципального образования «Коскогорское» (далее – местная администрация) и гражданским обществом при проведении независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - независимая экспертиза).
1.2. Настоящее Положение определяет мероприятия по организации проведения независимой экспертизы, разработанных местной администрацией проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - проекты административных регламентов).
2. Мероприятия по организации проведения независимой экспертизы

2.1. Независимая экспертиза проектов административных регламентов проводится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее Федеральный закон).
2.2. Для проведения независимой экспертизы проектов административных регламентов разработчик административного регламента местной администрации, осуществляющий исполнение соответствующей муниципальной функции (предоставление муниципальной услуги) размещает на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» уведомление о разработке проекта административного регламента и проект административного регламента.
2.3. Уведомление о разработке проекта административного регламента должно содержать следующую информацию:

1) наименование проекта административного регламента;

2) наименование разработчика проекта административного регламента;

3) почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым направляются заключение независимой экспертизы, замечания и предложения заинтересованных организаций и граждан;

4) срок направления экспертных заключений и замечаний, предложений заинтересованных организаций и граждан по проекту административного регламента.

2.4. Срок проведения независимой экспертизы не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административного регламента на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».
2.5. Экспертное заключение по итогам независимой экспертизы направляется в адрес разработчика административного регламента.
Экспертное заключение направляется разработчику проекта административного регламента по почте или курьерским способом. Электронная копия экспертного заключения может быть направлена разработчику проекта административного регламента по электронной почте.

2.6. Разработчик проекта административного регламента обязан рассмотреть все экспертные заключения по итогам независимой экспертизы.

2.7. Разработчиком административного регламента могут быть также получены замечания и предложения по проекту административного регламента от организаций и (или) граждан, не проводящих независимую экспертизу.

2.8. Разработчик проекта административного регламента обязан рассматривать и анализировать целесообразность полного или частичного учета замечаний и предложений, поступивших от заинтересованных организаций и граждан.

2.9. При отсутствии замечаний и предложений на проект административного регламента разработчик административного регламента местной администрации в течение одного рабочего дня после проведения независимой экспертизы передает проект административного регламента главе муниципального образования для подписания.

________

PAGE
1